
týden BCI index

1 0.65

2 0.69

3 0.7

4 0.75

BCI cyklický indikátor TA

BCI průměrný výnos dluhopisů nejvyšší kvality / Průměrný výnos dluhopisů průměrné kvality

BCI<1

BCI roste - roste optimismus býčí trend na trhu dluhopisů, který se se zpožděním přelije na akciový trh

Jedná se o anticyklické indikátory TA

P/C volume poměr mezi objemem prodaných call opcí a nakoupených call opcí za sledované období

nárůst indikátoru indikuje nárůst pesimismu

Odd/lot ratio poměr počtu kupních příkazů v odd letech a prodejních příkazů v odd letech. Obchody v neúplných jednotkách uzavírají především drobní investoři. Analytik by se měl chovat obráceně než radí indikátor. Nákup v odd letech indikuje nárůst nákupů laických investorů, býčí očekávání, pokles signalizuje medvědí očekávání laických investorů.

Short Sales ratio poměr krátkých prodejů k průměrnému dennímu objemu obchodů. Nárůst je indikátorem růstu počtu krátkých prodejů  na danou akcii, která bude muset být opětovně nakoupena a tedy poptávka po této akcie vzroste.

Zhodnocení:

P/C Volume rostoucí vývoj, roste míra pesimismu, medvědí očekávání mezi laickou investorskou veřejností, prodejní signály. Jelikož se ale jedná o anticyklický indikátor - NÁKUP

Odd/lot ratio klesající tendence, růst prodejních signálů v neúplných jednotkách, investoři očekávají medvědí trend, proto prodávají. Opět indikátro radí chovat se opačně - NÁKUP

Short Sales ratio rostoucí trend, nárůst krátkých prodejů. Spekuluje se na medvědí trend, medvědí spekulanti ale budou muset svou pozici uzavřít opětovným nákupem akcie, aby ji moho vrátit zapůjčovateli. To podpoří kurz akcie. Lze tedy očekávat býčí trend na trhu dané akcie a odvodit dnešní nákupní signály. 



Dow Theory

1. situace býčí trend, který bude pokračovat

2. situace býčí trend, ale síla není potvrzena objemem obchodů, oslabení trendu

3. situace silný medvědí trend

4. situace oslabení medvědího trendu

původní stav po štěpení

A 600 200

B 1200 1200

C 700 700

Nové hodnoty hodnota indexu podíl jednotlivých akcií

cenově vážený index 833.3333333 2.52 klesá význam štěpených akcií

hodnotově vážený index 1 1 štěpení namá na hodnotový index vliv, klesne kurz, ale vzroste počet akcií



vstupní investice 300 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo 5.kolo

nutný počet nových zájemců 6 počet vstupujících subjektů1 6 36 216 1296

rok hodnota indexu

1982 777

1987 2722

míra růstu roční 0.284971278 tj. 28,5 %

vstupní investice 500 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo 5.kolo

nutný počet nových členů 5 1 5 25 125 625

bonus 1000

ztráta členů z 10.kola/ ztráta jednoho člena z 10. kola

976,562,500 

500



poměr počtu kupních příkazů v odd letech a prodejních příkazů v odd letech. Obchody v neúplných jednotkách uzavírají především drobní investoři. Analytik by se měl chovat obráceně než radí indikátor. Nákup v odd letech indikuje nárůst nákupů laických investorů, býčí očekávání, pokles signalizuje medvědí očekávání laických investorů.

poměr krátkých prodejů k průměrnému dennímu objemu obchodů. Nárůst je indikátorem růstu počtu krátkých prodejů  na danou akcii, která bude muset být opětovně nakoupena a tedy poptávka po této akcie vzroste.

rostoucí vývoj, roste míra pesimismu, medvědí očekávání mezi laickou investorskou veřejností, prodejní signály. Jelikož se ale jedná o anticyklický indikátor - NÁKUP

klesající tendence, růst prodejních signálů v neúplných jednotkách, investoři očekávají medvědí trend, proto prodávají. Opět indikátro radí chovat se opačně - NÁKUP

rostoucí trend, nárůst krátkých prodejů. Spekuluje se na medvědí trend, medvědí spekulanti ale budou muset svou pozici uzavřít opětovným nákupem akcie, aby ji moho vrátit zapůjčovateli. To podpoří kurz akcie. Lze tedy očekávat býčí trend na trhu dané akcie a odvodit dnešní nákupní signály. 



štěpení namá na hodnotový index vliv, klesne kurz, ale vzroste počet akcií



6.kolo 7.kolo 8.kolo

7776 46656 279936

zisk zakladatele pyramidové hry po vyplacení zájemců z 7.kola37,324,800.00 

6.kolo 7.kolo 8.kolo 9.kolo 10.kolo

3125 15625 78125 390625 1953125

ztráta členů z 10.kola/ ztráta jednoho člena z 10. kola

976,562,500 

500



poměr počtu kupních příkazů v odd letech a prodejních příkazů v odd letech. Obchody v neúplných jednotkách uzavírají především drobní investoři. Analytik by se měl chovat obráceně než radí indikátor. Nákup v odd letech indikuje nárůst nákupů laických investorů, býčí očekávání, pokles signalizuje medvědí očekávání laických investorů.

poměr krátkých prodejů k průměrnému dennímu objemu obchodů. Nárůst je indikátorem růstu počtu krátkých prodejů  na danou akcii, která bude muset být opětovně nakoupena a tedy poptávka po této akcie vzroste.

rostoucí trend, nárůst krátkých prodejů. Spekuluje se na medvědí trend, medvědí spekulanti ale budou muset svou pozici uzavřít opětovným nákupem akcie, aby ji moho vrátit zapůjčovateli. To podpoří kurz akcie. Lze tedy očekávat býčí trend na trhu dané akcie a odvodit dnešní nákupní signály. 





Zhodnocení

do destátého kola firma získala členů:

2,441,406

v 10.kole obdrží

976,562,500 Kč

v 10.kole vyplatí

390,625,000 

získá

585,937,500 Kč

ztráta členů z 10.kola/ ztráta jednoho člena z 10. kola

976,562,500 

500



poměr počtu kupních příkazů v odd letech a prodejních příkazů v odd letech. Obchody v neúplných jednotkách uzavírají především drobní investoři. Analytik by se měl chovat obráceně než radí indikátor. Nákup v odd letech indikuje nárůst nákupů laických investorů, býčí očekávání, pokles signalizuje medvědí očekávání laických investorů.

rostoucí trend, nárůst krátkých prodejů. Spekuluje se na medvědí trend, medvědí spekulanti ale budou muset svou pozici uzavřít opětovným nákupem akcie, aby ji moho vrátit zapůjčovateli. To podpoří kurz akcie. Lze tedy očekávat býčí trend na trhu dané akcie a odvodit dnešní nákupní signály. 


